
Příloha č. 2 ke Směrnici rektora č. 7/2016 

 

 

ORIENTAČNÍ ROZMEZÍ ÚLEV NA POPLATCÍCH ZA STUDIUM 

 

Důvod pro poskytnutí úlevy Úleva 

oboustranné osiření během studia do 26 let věku studenta 100% 

tíživá sociální situace – přídavek na dítě 50% 

tíživá sociální situace – dávky sociální péče dorovnávající příjem do 
životního minima, dávky v hmotné nouzi  

75 -100% 

aktuální průběh uznané doby rodičovství 100% 

nutná nadstandardní péče o dítě (dlouhodobého charakteru) 50 – 100% 

nutná péče o invalidní nebo dlouhodobě nemocnou osobu 50 – 100% 

zdravotní postižení  - průkaz TP, ZTP, ZTP/P 100% 

dlouhodobá hospitalizace a následná rekonvalescence 50 – 100% 

vynikající studijní výsledky – do studijního průměru 1,20 včetně při 
každoročním plnění doporučeného počtu kreditů (60 kreditů a více) 

75 – 100% 

zvlášť významná vědecká nebo další tvůrčí činnost  75 – 100% 

sportovní reprezentace ČR  100% 

účast v programu mobilit  - v délce rovnající se nebo překračující 
dobu prodloužení studia nad dobu rozhodnou pro vyměření 
poplatku za studium  

100% 

tvrdost dopadu zákona – absolvování studia do 60 dnů od data 
vzniku poplatkové povinnosti 

100% 

tvrdost dopadu zákona – ukončení studia v šestiměsíčním období 
po datu vzniku poplatkové povinnosti 

poměrná část 
poplatku za každý 
nezapočatý měsíc 

studia 

tvrdost dopadu zákona – aktuální studium probíhá po absolvování 
bakalářského studia, jemuž předcházelo neúspěšné studium 
v dlouhém magisterském studijním programu  

100% 

V případě doložení více důvodů se procenta úlev sčítají (až do možného maxima -100%).  
 
 
Společné ustanovení:  

1. Na poskytnutí úlevy není právní nárok.  

2. Nutnou podmínkou poskytnutí úlevy je, že student nemá vůči UJEP žádné nevyrovnané 
finanční závazky po lhůtě splatnosti, tj. všechny případné pravomocně vyměřené a již 
splatné poplatky za studium na UJEP uhradil. 

 

 

 


